

ТӨСВИЙН НУУР ХУУДАС /ХАВСРАЛТ 17А/

Хатанбулаг сумын ЗДТГ-ын захиалгаар Дорноговь аймгийн Хатанбулаг суманд хийгдэх
Наадмын талбайн тохижилтын ажлын төсөв.

Төсөвт өртгийн дүн: 499'790'650 (Дөрвөн зуун ерэн есөн сая долоон зуун ерэн мянга зургаан
зуун тавь) төгрөг.

БАТАШААЖУУЛСАН
Улаанбаатар
Зураг төслийн "Бюлдний миффор" ХХК
Захирагч /Б.Мөнх-Эрдэнэ./
2023 оны 12-р сарын 13 өдөр



ГҮЙЦЭТГЭСЭН:
Тэргүүлэх төсөвчин /Н.Туул /
2023 оны 12-р сарын 13 өдөр



ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	103,246,335
2	Материал	173,489,570
3	Тээвэр	34,193,877
4	Машин ашиглалт	21,838,971
	Шууд зардлын дүн	332,768,753
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	38,137,013
6	Ашиг / 15%/	55,635,865
	Барилга угсралтын ажлын дүн	426,541,630
7	НӨАТ 10%	42,654,163
8	Нормчлолын сан 0.18%	767,775
	Дүн	469,963,568
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	8,530,833
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	8,500,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	4,265,416
	Дүн	491,259,817
12	Магадлашгүй ажил 2 %	8,530,833
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	499,790,650

Төсөв зохиосон: / Ч Туул/

Шалгасан.....//



ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	103,246,335
2	Материал	173,489,570
3	Тээвэр	34,193,877
4	Машин ашиглалт	21,838,971
	Шууд зардлын дүн	332,768,753
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	38,137,013
6	Ашиг / 15%/	55,635,865
	Барилга угсралтын ажлын дүн	426,541,630
7	НӨАТ 10%	42,654,163
8	Нормчлолын сан 0.18%	767,775
	Дүн	469,963,568
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	8,530,833
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	8,500,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	4,265,416
	Дүн	491,259,817
12	Магадлашгүй ажил 2 %	8,530,833
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	499,790,650

Төсөв зохиосон:/ Ч Туул/

Шалгасан.....//

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ЯВГАН ХҮНИЙ ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-070-22	Явган хүний замын хучилтийг хэлбэржүүлсэн өнгөт хавтангаар хийх	м2	975.62	3.7 / 2	.26 /	255.42 /	6690 / 5212	1708742 /	1,708,742
25-07-22	Явган хүний зам хөтөч хавтангаар хийх	м2	303.85	3.7 / 2	.26 /	79.55 /	6690 / 5212	532176 /	532,176
25-120-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	732.46	3.1 / 2	.19 /	140.66 /	6227 / 5212	875900 /	875,900
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-цементийн хольцоор хийх	м3	43.902 9	3.4 / 2	.26 /	11.45 /	6459 / 5212	73966 /	73,966
25-06-08	Бетон дэвсгэр хийх	м3	97.562	3.4 / 2	1.64 /	159.97 /	6459 / 5212	1033230 /	1,033,230
11-010-08	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх	м3	165.85 54	2.1 / 2	5.03 / 3.26	833.67 / 540.69	5306 / 5212	4423465 / 2818069	7,241,534

Нийт Хүн/цаг: 1480.718198236 /

Үндсэн цалин: 11,465,547

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,949,143

Нэмэгдэл цалин: 15,707,800

Нийт цалин: 17,656,943

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 2,383,687

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 2,401,344

Ажиллах хүчний зардал: **22,441,974**

МАШИН ЗОГСООЛЫН ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-06-08	Цементбетон хольцоор зам, талбайг гараар хийх	м3	120	3.4 / 2	1.64 /	196.76 /	6459 / 5212	1270860 /	1,270,860
25-07-20	Бетон замын суурийг элс-бетоны хольцоор хийх	м3	30	3.4 / 2	.26 /	7.83 /	6459 / 5212	50543 /	50,543
11-010-06	Хөрсийг элсээр нягтруулан дэвсгэр хийх	м3	150	2.1 / 2	4.53 / 2.2	679.48 / 329.38	5306 / 5212	3605347 / 1716755	5,322,102
11-010-08	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх	м3	300	2.1 / 2	5.03 / 3.26	1507.95 / 978	5306 / 5212	8001183 / 5097336	13,098,519
25-12-02	Авто зогсоолын хашлага тавих	у/м	276.5	3.1 / 2	.32 /	87.58 /	6227 / 5212	545335 /	545,335
01-350-02	Сайжруулсан шороон зам бульдозероор тэгшлэх	м2	2153.6 1	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-190-10	Нягтруулах хөрсийг гараар услах	м3	2153.	3.0 / 2	.11 /	230.01 /	6150 / 5212	1414534 /	1,414,534

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

			61						
--	--	--	----	--	--	--	--	--	--

Нийт Хүн/цаг: 2709.599593 / 1307.385 Үндсэн цалин: 21,701,893

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 3,689,322

Нэмэгдэл цалин: 29,731,593

Нийт цалин: 33,420,914

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 4,511,823

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 4,545,244

Ажиллах хүчний зардал: **42,477,982**

СТАДИОН БА СУРЫН ТАЛБАЙН ТОХИЖИЛТ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-180-08	Стадионы модон сандлыг өнгийн тосон будгаар гараар 2 үе будах	м2	2012.23	3.1 / 2	.28 /	565.84 / 1.41	6227 / 5212	3523480 / 7341	3,530,821
15-870-05	Сурын талбайн шалыг резинэн будгаар 2 удаа будах	м2	132.48	2.8 / 2	.17 / .00	23.18 / .26	5962 / 5212	138223 / 1381	139,604
15-870-05	Сурын талбайн зурвасыг резинэн будгаар 2 удаа будах	м2	30.385	2.8 / 2	.17 / .00	5.32 / .06	5962 / 5212	31702 / 317	32,019
25-07-20	Резинэн талбайн суурийг элс-цементийн хольцоор хийх	м3	5.9616	3.4 / 2	.26 /	1.56 /	6459 / 5212	10044 /	10,044
25-06-08	Бетон дэвсгэр хийх	м3	13.248	3.4 / 2	1.64 /	21.72 /	6459 / 5212	140303 /	140,303
11-010-08	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх	м3	13.248	2.1 / 2	5.03 / 3.26	66.59 / 43.19	5306 / 5212	353332 / 225098	578,431
10-030-05	Сурын талбайн сандалны модон хийцийг угсрах	м3	3.44	3.1 / 2	30.75 / 4.04	105.76 / 13.9	6227 / 5212	658596 / 72434	731,030
15-700-11	Сандалны модон гадаргууг 2 үе лагдах	м2	173	3.5 / 2	.71 / .02	122.48 / 3.11	6536 / 5212	800555 / 16230	816,786
10-030-05	Сурын талбайн хашлага модон хийцийг угсрах	м3	4.275	3.1 / 2	30.75 / 4.04	131.44 / 17.27	6227 / 5212	818458 / 90016	908,475
51-060-01	Сурын талбайн хашлага модон хийц олсоор холбох	м	380	3.0 / 2	.11 /	41.8 /	6150 / 5212	257070 /	257,070
11-010-08	Сурын талбайн хашлага модон хийцийн хажуугаар хайргаар нягтруулж хийх	м3	1.17	2.1 / 2	5.03 / 3.26	5.88 / 3.81	5306 / 5212	31205 / 19880	51,084

Нийт Хүн/цаг: 1091.575167444 / Үндсэн цалин: 7,195,666

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,223,263

Нэмэгдэл цалин: 9,858,063

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт цалин:	11,081,326
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	1,495,979
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	1,507,060
Ажиллах хүчний зардал:	14,084,365

МОРЬ БАРИАНЫ ЦАМХАГ ХИЙХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
12-130-16	Морь барианы цамхагт сайдинг дээвэр угсрах	м2	47.7	2.4 / 2	1.24 / .00	59.1 / .19	5587 / 5212	330193 / 994	331,188
11-240-06	Чулуун хавтан дэвсэж шал хийх	м2	89.44	3.2 / 2	3.06 / .26	273.61 / 23.61	6304 / 5212	1724812 / 123067	1,847,878
09-070-04	Морь барианы цамхагийн шатны талбай болон хашлага хийц угсрах	тн	0.8736	3.5 / 2	92.14 / 2.93	80.49 / 2.56	6536 / 5212	526110 / 13341	539,450

Нийт Хүн/цаг:	413.20031952 / 26.362608	Үндсэн цалин:	2,718,516
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	462,148
		Нэмэгдэл цалин:	3,724,368
		Нийт цалин:	4,186,515
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			565,180
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	569,366
		Ажиллах хүчний зардал:	5,321,061

ГАДНА ТАЛБАЙН ТОНОГЛОЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-230-04	Гадна талбайд хогийн цэг суурилуулах /том/	ш	2	3.4 / 2	2.6 / .14	5.2 / .27	6459 / 5212	33605 / 1428	35,033
07-600-04	Нийтийн ариун цэврийн кабин суултуурын хамт тавих	ш	4	3.3 / 2	3.15 / 2.85	12.61 / 11.4	6381 / 5212	80447 / 59417	139,863

Нийт Хүн/цаг:	17.81 / 11.674	Үндсэн цалин:	174,896
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	29,732
		Нэмэгдэл цалин:	239,608
		Нийт цалин:	269,340
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			36,361

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 36,630
Ажиллах хүчний зардал: **342,332**

СҮҮДРЭВЧНИЙ АЖИЛ.

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-030-05	Суудрэвчний модон хийцийг угсрах	м3	7.224	3.1 / 2	30.75 / 4.04	222.11 / 29.18	6227 / 5212	1383051 / 152112	1,535,163
15-690-04	Модон суудрэвч тосон будгаар ердийн будалт хийх	м2	64.8	3.5 / 2	.5 / .00	32.3 / .06	6536 / 5212	211131 / 338	211,469
10-030-09	Элементүүдийг харуулдах	м3	7.224	3.0 / 2	4.78 /	34.55 /	6150 / 5212	212466 /	212,466
12-130-15	Хавтангаар сүүдрэвчний дээврийг угсрах	м2	372.72	3.3 / 2	.08 / .01	30.56 / 2.98	6381 / 5212	195023 / 15541	210,564
06-010-22	Сүүдрэвчний бетон суурь цутгах	м3	4.116	3.0 / 2	3.49 / 1.42	14.35 / 5.84	6150 / 5212	88230 / 30463	118,693

Нийт Хүн/цаг: 333.8649852 / 38.07624 Үндсэн цалин: 2,288,354

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 389,020

Нэмэгдэл цалин: 3,135,045

Нийт цалин: 3,524,065

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 475,749

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 479,273

Ажиллах хүчний зардал: **4,479,087**

ГАДНА ГЭРЭЛТУУЛГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-560-04	Гадна талбайн 1 толгойтой төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	3	3.3 / 2	6.62 / .68	19.86 / 2.04	6381 / 5212	126727 / 10632	137,359
38-520-43	Тал талруугаа гэрэлтүүлэх гэрэлтүүлэг суурилуулах.	ш	6	3.4 / 2	1.75 / .12	10.5 / .72	6459 / 5212	67820 / 3753	71,572
38-530-04	Гэрэлтүүлгийн самбар угсрах	ш	1	3.6 / 2	2.64 / .18	2.64 / .18	6613 / 5212	17458 / 938	18,396
06-010-05	Гадна гэрэлтуулгийн шонгийн бетон суурь цутгах	м3	0.63	2.9 / 2	5.77 / 1.51	3.64 / .95	6056 / 5212	22022 / 4971	26,993
38-200-05	Кабелийг шуудуунд сунгах	м	180	3.2 / 2	.13 / .01	23.4 / 1.12	6304 / 5212	147514 / 5817	153,330
01-050-02	Гэрэлтуулгийн шонгийн нүх хөрсөнд гараар ухах	м3	3.6	2.4 / 2	4.11 /	14.79 /	5587 / 5212	82659 /	82,659
01-070-02	Гэрэлтуулгийн шонгийн суурийн хажуугаар хөрсөөр эргүүлж булах	м3	3	1.3 / 2	1.84 /	5.51 /	4554 / 5212	25077 /	25,077

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<i>Нийт Хүн/цаг:</i> 80.337843 / 5.00982	<i>Үндсэн цалин:</i>	515,387
	<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	87,616
	<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	706,081
	<i>Нийт цалин:</i>	793,696
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>		107,149
	<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	107,943
	<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	1,008,788

ЗУЛЭГЖУУЛЭЛТИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-010-05	Зүлэг суулгах талбайг гар аргаар тэгшлэх	м2	902.95	2.0 / 2	.12 /	112.25 /	5212 / 5212	585072 /	585,072
37-100-07	15 см зузаан ургамлын хөрс нэмж гар аргаар зүлэг тарих хөрсийг бэлтгэх	м2	902.95	2.1 / 2	.55 / .69	501.05 / 623.04	5306 / 5212	2658555 / 3247261	5,905,816
37-090-04	Бут сөөгний суулгацыг 1 эгнээгээр хашаалан тарих	ш	26	2.7 / 2	.57 / .81	14.89 / 21.06	5868 / 5212	87376 / 109765	197,140

<i>Нийт Хүн/цаг:</i> 628.191899 / 644.0955	<i>Үндсэн цалин:</i>	6,688,028
	<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	1,136,965
	<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	9,162,599
	<i>Нийт цалин:</i>	10,299,564
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>		1,390,441
	<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	1,400,741
	<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	13,090,745

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 6755.2980054 /	Бүгд цалин:	52,748,288
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:	8,967,209
	Нэмэгдэл цалин:	19,516,867
	Нийт цалин:	81,232,364
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		10,966,369
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	11,047,602
	Ажиллах хүчний зардал:	103,246,335

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ЯВГАН ХҮНИЙ ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	79.2083	144,001	79.2083	5	1	485.82	192,405
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	33.3197	698,515	49.9796	45	1	262.13	589,552
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	1,790	72.6837	130,104	.0493	230	2	323	3,661
1-0517	Төмөр гадас d20мм х500мм	ш	2,200	91.3317	200,930	.031	230	2	323	2,300
1-4334	Хайрга	м3	23,060	98.5333	2,272,177	170.3223	5	1	485.82	425,104
1-4331	Хайрга 10-20мм	м3	23,060	207.3193	4,780,782	352.4427	5	1	485.82	856,119
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	59.9031	22,418,256	61.1012	290	1	248.58	4,404,673
1-4032	Элс цементийн багсармал	м3	23,000	43.9029	1,009,767	74.6349	5	1	485.82	181,296
1-0142	Явган замын хашлага	ш	2,823	1464.92	4,135,469	29.2984	230	2	323	2,176,578
1-4292	Явган замын хавтан	м2	20,350	975.62	19,853,867	27.5613	230	1	248.58	1,575,771
1-4292	Явган замын хөтөч хавтан	м2	20,350	303.85	6,183,348	8.5838	230	1	248.58	490,763
1-4543	Голын элс	м3	22,012	35.3636	778,423	58.3499	45	1	262.13	688,287
3-2701	Мяндсан олс	м	300	1079.242	323,773	.1276	230	2	323	9,481

62,929,409

11,595,988

МАШИН ЗОГСООЛЫН ТАЛБАЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	237.6911	432,122	237.6911	5	1	485.82	577,375
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	176.6833	3,703,989	265.025	45	1	262.13	3,126,195
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	1,790	43.756	78,323	.0297	230	2	323	2,204
1-0517	Төмөр гадас d20мм х500мм	ш	2,200	112.3368	247,141	.0381	230	2	323	2,829
1-4334	Хайрга	м3	23,060	121.0272	2,790,887	209.147	5	1	485.82	521,776
1-4331	Хайрга 10-20мм	м3	23,060	375	8,647,500	637.5	5	1	485.82	1,548,551
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	58.3491	21,836,682	59.5161	290	1	248.58	4,290,407
1-4032	Элс бетоны багсармал	м3	23,000	30	690,000	51	5	1	485.82	123,884
1-4543	Голын элс	м3	22,012	43.3996	955,311	71.6093	45	1	262.13	844,693
2-1989	Замын бетон хашлага /1x0.3x0.15м/	м	37,273	276.5	10,305,985	55.3	230	3	484.5	6,162,356
3-2701	Мяндсан утас	м	300	288.113	86,434	.0288	230	2	323	2,140
3-2701	Мяндсан олс	м	300	42.6	12,780	.0049	230	2	323	364

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

49,787,155

17,202,774

СТАДИОН БА СУРЫН ТАЛБАЙН ТОХИЖИЛТ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-5002	Суурь түрхлэг	кг	4,609	57.0027	262,726	.0718	230	2	323	5,336
2-5001	Резинэн будаг /хөрсжүүлэгчийн хамт/	кг	56,255	109.1196	6,138,520	.1408	230	2	323	10,457
1-4271	Ус	м3	1,818	8.7142	15,842	8.7142	5	1	485.82	21,168
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	1,790	2.9999	5,370	.002	230	2	323	151
1-0517	Төмөр гадас d20мм х500мм	ш	2,200	12.402	27,284	.0042	230	2	323	312
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	4,500	1.543	6,944	.0018	230	2	323	132
1-4334	Хайрга	м3	23,060	12.3575	284,965	21.0078	5	1	485.82	51,030
1-4331	Хайрга 10-20мм	м3	23,060	18.0225	415,599	30.6382	5	1	485.82	74,423
1-4522	Цэрдэн шаваас	кг	500	38.2324	19,116	.0463	230	1	248.58	2,645
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	6,000	5.6452	33,871	.0011	230	2	323	80
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	5.809	2,173,965	5.9252	290	1	248.58	427,134
1-4032	Элс цементийн багсармал	м3	23,000	7.452	171,396	12.6684	5	1	485.82	30,773
1-3973	Банз I зэрэг 25мм	м3	555,500	3.01	1,672,055	1.9565	693	1	248.58	337,038
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	2,500	15.824	39,560	.018	230	2	323	1,340
1-4151	Брусс	м3	555,500	.4472	248,420	.2907	693	1	248.58	50,074
1-0721	Бэхэлгээ төмөр	кг	2,000	18.4389	36,878	.0208	230	2	323	1,548
1-4212	Арчих материал	кг	500	5.0042	2,502	.0005	230	1	248.58	29
1-4543	Голын элс	м3	22,012	4.2088	92,645	6.9446	45	1	262.13	81,917
1-4151	Дүнзэнцэр I зэрэг	м3	555,500	4.275	2,374,763	2.7788	693	1	248.58	478,684
1-0284	Лак	кг	7,000	36.33	254,310	.0458	230	2	323	3,401
	Лакны шаваас	кг	600	24.22	14,532	.0305	230	2	323	2,267
3-2701	Мяндсан олс	м	300	8.4655	2,540	.001	230	2	323	72
1-0418	Олс	м	500	380	190,000	.3914	230	2	323	29,077
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	8,150	1207.338	9,839,805	1.5575	230	2	323	115,704
1-0424	Үжил эсэргүүцэгч түрхлэг	кг	1,200	13.1927	15,831	.014	230	2	323	1,039

24,339,438

1,725,833

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

МОРЬ БАРИАНЫ ЦАМХАГ ХИЙХ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	4.2805	7,782	4.2805	5	1	485.82	10,398
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	4.3855	91,937	6.5782	45	1	262.13	77,596
1-5254	Хормой 0.014м	ш	12,000	7.632	91,584	.0121	230	2	323	897
1-0095	Хадаас	кг	2,767	5.5594	15,383	.0064	230	2	323	475
1-4029	Цемент м-300	тн	304,798	3.3093	1,008,662	3.3755	290	1	248.58	243,331
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	.0012	453	.0012	290	1	248.58	89
1-0161	Шруп	кг	6,200	9.9168	61,484	.0112	230	2	323	832
1-4474	Шалны чулуун хавтан	м2	37,500	89.44	3,354,000	8.2285	230	1	248.58	470,450
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	8.4564	39,458	.0098	230	2	323	729
1-3825	Ган бүтээц	кг	3,100	873.6	2,708,160	1.1357	230	1	248.58	64,931
1-4573	Дээврийн өнгөлгөөний сайдинг хавтан	м2	51,500	55.0935	2,837,315	.3702	230	1	248.58	21,167
1-5255	Карнизны хажуу тал	ш	9,000	7.632	68,688	.0216	230	2	323	1,602
1-5251	Нуруу 0.014м	ш	7,000	3.816	26,712	.004	230	2	323	298
1-4277	Үртэс	м3	7,000	.9838	6,887	.0098	230	3	484.5	1,096
1-4171	3х7 брус	м3	555,500	.3892	216,218	.2581	230	1	248.58	14,754

10,534,724

908,645

ГАДНА ТАЛБАЙН ТОНОГЛОЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4270	Хогийн цэг	ш	176,138	2	352,276	.1	230	2	323	7,429
1-4547	Боолт	кг	2,500	5.6	14,000	.0063	230	2	323	470
1-3679	Нийтийн ариун цэврийн кабин суултуурын хамт	ш	2,500,000	4	10,000,000	2	230	1	248.58	114,347

10,366,276

122,246

СҮҮДРЭВЧНИЙ АЖИЛ.

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	1.0309	1,874	1.0309	5	1	485.82	2,504

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4542	Уулын элс	м3	20,964	.0876	1,836	.1314	45	1	262.13	1,550
1-0795	Тос	кг	1,200	.6174	741	.0008	230	2	323	57
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	28,600	3.3068	94,574	.0231	693	2	323	5,181
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	4,500	2.1857	9,836	.0025	230	2	323	187
1-4334	Хайрга	м3	23,060	3.4846	80,355	7.2271	5	2	631.5	22,819
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	6,000	.3888	2,333	.0001	230	2	323	6
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	.8913	333,568	.9091	290	1	248.58	65,538
1-0861	Шруп 13.2x0.0015x1.05	кг	6,200	22.3632	138,652	.0253	230	1	248.58	1,445
1-4529	Шохой	тн	307,000	.007	2,161	.0086	230	1	248.58	491
1-3973	Банз I зэрэг 25мм	м3	555,500	2.1961	1,219,931	1.4275	693	1	248.58	245,903
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	2,500	33.2304	83,076	.0379	230	2	323	2,814
1-0721	Бэхэлгээ төмөр	кг	2,000	17.2654	34,531	.0195	230	2	323	1,449
1-4212	Арчих материал	кг	500	.2009	100	.0000	230	1	248.58	1
1-4543	Голын элс	м3	22,012	2.1831	48,055	3.6022	45	1	262.13	42,491
1-0051	Дээврийн хавтан	м2	11,300	432.3552	4,885,614	2.2374	230	2	323	166,219
1-4151	Дүнзэнцэр I зэрэг	м3	555,500	3.4675	1,926,207	2.2539	693	1	248.58	388,268
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	555,500	.0165	9,146	.0099	693	1	248.58	1,702
1-4044	Модон багана	м3	555,500	1.5951	886,055	1.276	693	2	323	285,629
1-0222	Өнгийн будаг	кг	3,500	15.552	54,432	.0201	230	2	323	1,490
1-0424	Үжил эсэргүүцэгч түрхлэг	кг	1,200	12.353	14,824	.0131	230	2	323	973

9,827,901

1,236,719

ГАДНА ГЭРЭЛТУУЛГИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	.2035	370	.2035	5	1	485.82	494
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	.001	22	.0016	45	1	262.13	19
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	.137	1,507	.0002	230	2	323	12
3-6472	Тал талруугаа гэрэлтүүлэх гэрэлтүүлэг	ш	227,900	6	1,367,400	7.08	230	2	323	525,973
1-0795	Тос	кг	1,200	1.3652	1,638	.0017	230	2	323	127
3-4112	Төгсгөвч т6-6. 16н	ш	300	4	1,200	.0000	230	2	323	3
2-2843	Хуванцар хоолой	м	1,000	.32	320	.0000	230	3	484.5	2
1-0128	Хадаас /40-60мм/	кг	4,500	.053	239	.0001	230	2	323	5

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4334	Хайрга	м3	23,060	.489	11,277	.8313	5	1	485.82	2,019
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	6,000	.15	900	.0012	230	3	484.5	131
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	.2032	76,049	.2073	290	1	248.58	14,942
1-0889	Электрод 2-6мм	кг	4,666	.6	2,800	.0007	230	2	323	52
1-0907	Эмаль кв 252	кг	8,509	.01	85	.0000	230	2	323	1
1-0060	Эрэг боолт м-24	кг	5,200	.54	2,808	.0006	230	2	323	45
1-3967	Банзан бамбай 25 мм	м2	7,700	1.008	7,762	.0034	693	2	323	767
1-0060	Боолт м-10*40	кг	25,366	.222	5,631	.0003	230	2	323	19
1-0060	Боолт м-24	кг	2,500	2.16	5,400	.0024	230	2	323	181
1-0421	Бууны сум	ш	1,000	4	4,000	.0205	230	2	323	1,523
3-3605	Автоматтай гэрэлтүүлгийн самбар	ш	127,500	1	127,500	.052	230	2	323	3,863
1-4543	Голын элс	м3	22,012	.2776	6,111	.458	45	1	262.13	5,403
1-0060	Гайка м-12*50	кг	30,188	.18	5,434	.0002	230	2	323	15
2-1454	Ган хоолой ф 40мм	м	6,200	2.52	15,624	.0084	230	3	484.5	935
3-6450	Гэрэлтүүлэгчийн толгой	ш	63,000	3	189,000	3	230	3	484.5	334,305
1-3825	Гэрэлтүүлгийн суурь бүтээц	кг	2,000	15	30,000	.015	230	1	248.58	858
3-5795	Гэрлийн шил	ш	18,000	3	54,000	.009	230	3	484.5	1,003
3-0035	Кабель авббшв 3х16+1х6мм2	км	5,364,000	.18	965,520	.378	230	2	323	28,082
3-3815	1 толгойтой төмөр багана 15м	ш	600,000	3	1,800,000	.18	230	2	323	13,372

4,682,595

934,151

ЗУЛЭГЖУУЛЭЛТИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	.78	1,418	.78	5	1	485.82	1,895
1-4333	Хар шороо	м3	6,000	135.4425	812,655	189.6195	5	1	485.82	460,605
1-4604	Бут сөөг	ш	8,000	26	208,000	.0676	230	2	323	5,022

1,022,073

467,521

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:

173,489,570

34,193,877

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5тн-ын кран	219.3	59,489	13,045,833
56*03	Рейкэн доргиулагч	16.16	7,500	121,175
4001	Услах машин	250.25	3,720	930,928
13002	Угсралтын агергат	2.48	40,590	100,663
4016	Трактор 50м.х	1.81	13,530	24,434
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	157.75	14,071	2,219,700
2003	Цахилгаан эргүүлэг	5.4	11,480	61,992
9003	Цахилгаан өрөм	1.04	2,531	2,632
2144	Шаттай машин	2.76	13,800	38,088
9025	Шал зүлгэх машин	2.08	4,470	9,280
1002	Эксковатор 1м3	1.26	14,250	17,925
9004	Будгийн шүршүүр	43.6	7,483	326,229
03*03	Автогрейдер 175м.х	.03	32,300	1,056
2028	Автокран 5тн	47.89	59,489	2,849,203
2029	Автокран 6.3тн	2.27	13,800	31,298
2027	Автокран 3тн	6.42	40,084	257,339
	Автомашин	226.53	3,453	782,198
3033	Гагнуурын аппарат	7.58	19,064	144,472
9023	Гүний доргиур	1	12,800	12,859
2033	Гинжит кран 16тн хүртэл	1.19	52,260	62,380
46*01	Доргиурт хосолмол булт индүү	4.06	63,789	259,127
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү 10-12тн	3.82	63,789	243,771
6015	Заадас зүсэгч хөрөө	9.6	5,000	47,985
7001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3	.82	7,192	5,920
18*01	Кран	1.98	50,557	100,354
53*01	Пикап	5.71	4,500	25,693
1018	140 морины хүчтэй бульдозер	1.01	115,033	116,436

21,838,971